Ibu Haytam (965-

1039) dikenal sebagai Alhazen di dunia barat sebagai ilmuwan yang ahli di bidang

sains, falak, matematika, geometri, dan filsafat. Kemudian Al-Rhazi (865-925) dikenal

sebagai Rhazez di dunia Barat merupakan pakar sains Iran.1

Dinasti Umayyah (138-418 H./756-1027 M) juga mengembangkan banyak al-

jâmi’ah di kota Sevilla, Cordoba, Granada, dan di kota-kota lain. Universitas-

universitas tersebut menjadi simbol-simbol yang cemerlang bagi kepentingan

pendidikan dan memberikan sumbangan bagi kemajuan Eropa abad pertengahan,2